
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   80/2023

Processo Adm.:

Data do Processo

80/2023

05/09/2023

CNPJ:
Endereço:

CEP:

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de

80/2023

80/2023

Pregão presencial

22/09/2023

         O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MOVEIS A SEREM INSTALADOS NA SALA DE VACINA DOS ESF
SEDE E PARA O LABORATORIO MUNICIPAL, AQUISIÇÃO DE MOVEIS E

Lote: 1
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA (CNPJ 02.344.916/0001-94)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
1 SALA DE VACINA/RECEPÇÃO 01- BALCÃO EM MDF 15 MM NA

COR CINZA 363  CM COMPRIMENTO,  220  CM ALTURA,  52  CM
PROFUNDIDADE, COM 9 PORTAS DE GIRO, FUNDO EM MDF 6
MM.  PORTA  (DUAS  DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM
AMORTECEDOR  EM  CADA  PORTA  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO).  TAMPO EM MDF REVESTIDO DE FMORMICA LISA
NA COR BRANCA. COM CUBA LAVATÓRIO AÇO INOX 120 CM.
SENDO A PARTE - SALA DE VACINA/RECEPÇÃO
01- BALCÃO EM MDF 15 MM NA COR
CINZA 363 CM COMPRIMENTO, 220 CM
ALTURA, 52 CM PROFUNDIDADE, COM 9
PORTAS DE GIRO, FUNDO EM MDF 6
MM. PORTA (DUAS DOBRADIÇAS DE
PRESSÃO COM AMORTECEDOR EM
CADA PORTA E PUXADOR PERFIL EM
ALUMÍNIO). TAMPO EM MDF
REVESTIDO DE FMORMICA LISA NA
COR BRANCA. COM CUBA LAVATÓRIO
AÇO INOX 120 CM. SENDO A PARTE INTERNA BRANCA

1,000 UN 9.739,00 9.739,00

2 SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  2-  BALCÃO  EM  MDF  15  MM  NA
COR  CINZA  363  CM  COMPRIMENTO,  90  CM  ALTURA,  52  CM
PROFUNDIDADE, COM 9 PORTAS DE GIRO, FUNDO EM MDF 6
MM.  PORTA  (DUAS  DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM
AMORTECEDOR  EM  CADA  PORTA  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO).  TAMPO EM MDF REVESTIDO DE FMORMICA LISA
NA COR BRANCA. COM CUBA LAVATÓRIO AÇO INOX 120 CM.
SENDO  A  PARTE  INTERNA  BRANCA  -  SALA  DE
VACINA/RECEPÇÃO 2- BALCÃO EM MDF 15 MM NA COR CINZA
363  CM  COMPRIMENTO,  90  CM  ALTURA,  52  CM
PROFUNDIDADE, COM 9 PORTAS DE GIRO, FUNDO EM MDF 6
MM.  PORTA  (DUAS  DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM
AMORTECEDOR  EM  CADA  PORTA  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO).  TAMPO EM MDF REVESTIDO DE FMORMICA LISA
NA COR BRANCA. COM CUBA LAVATÓRIO AÇO INOX 120 CM.
SENDO A PARTE INTERNA BRANCA

1,000 UN 6.929,00 6.929,00



3 SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  03-  MACA  EM  MDF  15  MM  NA
COR  CINZA,  160  CM  COMPRIMENTO,  80  CM  ALTURA,  52  CM
PROFUNDIDADE  COM  4  PORTAS  DE  GIRO.  PORTA  (DUAS
DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM  AMORTECEDOR  EM  CADA
PORTA  E  PUXADOR  PERFIL  EM  ALUMÍNIO).  CONTÉM  1
COLCHONETE  EM  ESPUMA  18  CM  DE  ESPESSURA,
DENSIDADE  28,  REVESTIDA  DE  COURVIN.  SENDO  A  PARTE
INTERNA  BRANCA  -  SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  03-  MACA
EM  MDF  15  MM  NA  COR  CINZA,  160  CM  COMPRIMENTO,  80
CM  ALTURA,  52  CM  PROFUNDIDADE  COM  4  PORTAS  DE
GIRO.  PORTA  (DUAS  DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM
AMORTECEDOR  EM  CADA  PORTA  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO).  CONTÉM 1 COLCHONETE EM ESPUMA 18 CM DE
ESPESSURA,  DENSIDADE  28,  REVESTIDA  DE  COURVIN.
SENDO  A  PARTE  INTERNA  BRANCA

1,000 UN 6.929,00 6.929,00

4 SALA DE VACINA/RECEPÇÃO 04- DIVISOR DE AMBIENTES EM
MDF  30  MM  NA  COR  CINZA,  220  CM  ALTURA,  180  CM
COMPRIMENTO  -  SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  04-  DIVISOR
DE  AMBIENTES  EM  MDF  30  MM  NA  COR  CINZA,  220  CM
ALTURA,  180  CM  COMPRIMENTO

1,000 UN 2.139,00 2.139,00

5 SALA DE VACINA/RECEPÇÃO 05- MESA DE ATENDIMENTO EM
L 180/120 CM COMPRIMENTO, 70 CM PROFUNDIDADE, 75 CM
ALTURA, NA COR CINZA, CONTÉM UM PÉ DE APOIO EM TUBO
METÁLICO  NA  COR  PRETA,  TAMPO  ENGROSSADO  E
GAVETEIRO  -  SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  05-  MESA  DE
ATENDIMENTO  EM  L  180/120  CM  COMPRIMENTO,  70  CM
PROFUNDIDADE,  75  CM  ALTURA,  NA  COR  CINZA,  CONTÉM
UM  PÉ  DE  APOIO  EM  TUBO  METÁLICO  NA  COR  PRETA,
TAMPO  ENGROSSADO  E  GAVETEIRO

1,000 UN 2.869,00 2.869,00

6 SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  06-  MESA  DE  RECEPÇÃO  EM
MDF  15  MM  NA  COR  CINZA,  TAMPO  ENGROSSADO  30  MM,
200/75 CM COMPRIMENTO, 70CM ALTURA, 70 CM ALTURA DO
TAMPO 75/85,60 CM DE PROFUNDIADE, COM GAVETEIRO DE
3  GAVETAS.  E  UM  NICHO  PARA  CPU  E  NOBRECK,  COM
CORREDIÇA  TELESCOPIA  E  PUXADOR  DE  PERFIL  DE
ALUMINIO  -  SALA  DE  VACINA/RECEPÇÃO  06-  MESA  DE
RECEPÇÃO  EM  MDF  15  MM  NA  COR  CINZA,  TAMPO
ENGROSSADO  30  MM,  200/75  CM  COMPRIMENTO,  70CM
ALTURA,  70  CM  ALTURA  DO  TAMPO  75/85,60  CM  DE
PROFUNDIADE,  COM  GAVETEIRO  DE  3  GAVETAS.  E  UM
NICHO  PARA  CPU  E  NOBRECK,  COM  CORREDIÇA
TELESCOPIA  E  PUXADOR  DE  PERFIL  DE  ALUMINIO

1,000 UN 2.479,00 2.479,00

Total do Participante: 31.084,00

Lote: 2
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA (CNPJ 02.344.916/0001-94)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
7 MOVEIS  LABORATORIO  01-  BALCÃO  DE  CANTO  EM  MDF  15

MM  NA  COR  CINZA  260/390  CM  COMPRIMENTO,  90  CM
ALTURA,  70  CM  PROFUNDIDADE,  12  PORTAS  DE  GIRO  E  4
GAVETAS,  FUNDO  EM  MDF  6MM,  TAMPO  EM  FORMICA  LISA
NA  COR  BRANCA  COM  CUBA  LAVATÓRIO  AÇO  INOX  1,20MT.
PORTA  (COM  DUAS  DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM
AMORTECEDOR E PUXADOR EM PERFIL ALUMÍNIO). GAVETA
(COM  CORREDIÇA  TELESCÓPICA  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO.  SENDO  A  PARTE  INTERNA  BRANCA  -  MOVEIS
LABORATORIO  01-  BALCÃO  DE  CANTO  EM  MDF  15  MM  NA
COR  CINZA  260/390  CM  COMPRIMENTO,  90  CM  ALTURA,  70
CM  PROFUNDIDADE,  12  PORTAS  DE  GIRO  E  4  GAVETAS,
FUNDO  EM  MDF  6MM,  TAMPO  EM  FORMICA  LISA  NA  COR
BRANCA  COM  CUBA  LAVATÓRIO  AÇO  INOX  1,20MT.  PORTA
(COM  DUAS  DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM
AMORTECEDOR E PUXADOR EM PERFIL ALUMÍNIO). GAVETA
(COM  CORREDIÇA  TELESCÓPICA  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO.  SENDO  A  PARTE  INTERNA  BRANCA

1,000 UN 9.494,82 9.494,82



8 MOVEIS  LABORATORIO  02-  MESA  EM  MDF  15  MM  NA  COR
CINZA,  TAMPO  ENGROSSADO  30  CM,  200
CM COMPRIMENTO, 70CM ALTURA, 70
CM PROFUNDIDADE, COM GAVETEIRO
DE 4 GAVETAS. GAVETAS (COM
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E
PUXADOR PERFIL EM ALUMÍNIO) - MOVEIS LABORATORIO 02-
MESA EM MDF 15 MM NA COR CINZA, TAMPO ENGROSSADO
30 CM, 200
CM COMPRIMENTO, 70CM ALTURA, 70
CM PROFUNDIDADE, COM GAVETEIRO
DE 4 GAVETAS. GAVETAS (COM
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E
PUXADOR PERFIL EM ALUMÍNIO)

1,000 UN 3.145,20 3.145,20

9 MOVEIS  LABORATORIO  3-  MACA  EM  MDF  15  MM  NA  COR
CINZA, 140CM COMPRIMENTO,70 CM PROFUNDIDADE, 80 CM
ALTURA,  COM  4  PORTAS  DE  GIRO.  PORTAS  (COM
DOBRADIÇAS  DE  PRESSÃO  COM  AMORTECEDOR  E
PUXADOR  PERFIL  EM  ALUMÍNIO).  COLCHONETE  18  CM
ALTURA,  ESPUMA DENSIDADE 28,  REVESTIDO EM COURVIN.
SENDO A PARTE INTERNA BRANCA - MOVEIS LABORATORIO
3-  MACA  EM  MDF  15  MM  NA  COR  CINZA,  140CM
COMPRIMENTO,70 CM PROFUNDIDADE, 80 CM ALTURA, COM
4  PORTAS  DE  GIRO.  PORTAS  (COM  DOBRADIÇAS  DE
PRESSÃO  COM  AMORTECEDOR  E  PUXADOR  PERFIL  EM
ALUMÍNIO).  COLCHONETE  18  CM  ALTURA,  ESPUMA
DENSIDADE  28,  REVESTIDO  EM  COURVIN.  SENDO  A  PARTE
INTERNA  BRANCA

1,000 UN 5.543,14 5.543,14

10 MOVEIS  LABORATORIO  4-  GAVETEIRO  EM  MDF  15  MM  NA
COR  CINZA,  60  CM  COMPRIMENTO,  45  CM  PROFUNDIDADE,
90  CM ALTURA,  GAVETA (COM CORREDIÇA TELESCÓPICA E
PUXADOR  PERFIL  EM  ALUMÍNIO),  COM  4  RODÍZIOS  DE
SILICONE  COM  TRAVAS(RODAS).  SENDO  A  PARTE  INTERNA
BRANCA - MOVEIS LABORATORIO 4- GAVETEIRO EM MDF 15
MM  NA  COR  CINZA,  60  CM  COMPRIMENTO,  45  CM
PROFUNDIDADE, 90 CM ALTURA, GAVETA (COM CORREDIÇA
TELESCÓPICA  E  PUXADOR  PERFIL  EM  ALUMÍNIO),  COM  4
RODÍZIOS  DE  SILICONE  COM  TRAVAS(RODAS).  SENDO  A
PARTE  INTERNA  BRANCA

1,000 UN 1.303,58 1.303,58

11 MOVEIS  LABORATORIO  5-  ARMÁRIO  EM  MDF  15MM  NA  COR
CINZA  70  CM  COMPRIMENTO,  220  CM  ALTURA,  55  CM
PROFUNDIDADE COM DUAS PORTAS DE GIRO E DIVISÓRIAS
INTERNAS,  FUNDO  EM  MDF  6  MM,  PORTA  (COM  4
DOBRADIÇAS  DE
PRESSÃO COM AMORTECEDOR E
PUXADOR PERFIL ALUMÍNIO). SENDO A
PARTE  INTERNA  BRANCA  -  MOVEIS  LABORATORIO  5-
ARMÁRIO  EM  MDF  15MM  NA  COR  CINZA  70  CM
COMPRIMENTO,  220  CM  ALTURA,  55  CM  PROFUNDIDADE
COM  DUAS  PORTAS  DE  GIRO  E  DIVISÓRIAS  INTERNAS,
FUNDO  EM  MDF  6  MM,  PORTA  (COM  4  DOBRADIÇAS  DE
PRESSÃO COM AMORTECEDOR E
PUXADOR PERFIL ALUMÍNIO). SENDO A
PARTE INTERNA BRANCA

1,000 UN 2.435,39 2.435,39

12 MOVEIS  LABORATORIO  6-  MESA  DE  RECEPÇÃO  EM  MDF  15
MM NA COR CINZA, TAMPO ENGROSSADO 30 MM, 200/75 CM
COMPRIMENTO,  70CM  ALTURA,  70  CM  ALTURA  DO  TAMPO
75/85,60  CM  DE  PROFUNDIADE,  COM  GAVETEIRO  DE  3
GAVETAS.  E  UM  NICHO  PARA  CPU  E  NOBRECK,  COM
CORREDIÇA  TELESCOPIA  E  PUXADOR  DE  PERFIL  DE
ALUMINIO  -  MOVEIS  LABORATORIO  6-  MESA  DE  RECEPÇÃO
EM MDF 15 MM NA COR CINZA, TAMPO ENGROSSADO 30 MM,
200/75 CM COMPRIMENTO, 70CM ALTURA, 70 CM ALTURA DO
TAMPO 75/85,60 CM DE PROFUNDIADE, COM GAVETEIRO DE
3  GAVETAS.  E  UM  NICHO  PARA  CPU  E  NOBRECK,  COM
CORREDIÇA  TELESCOPIA  E  PUXADOR  DE  PERFIL  DE
ALUMINIO

1,000 UN 2.377,87 2.377,87

Total do Participante: 24.300,00

Lote: 3
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA (CNPJ 02.344.916/0001-94)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário



13 Armário  multiuso  em  mdf  180x90x40  cm:  Armário  com  design
moderno,2 portas com puxador em perfil metálico, dobradiças com
amortecimento,  conta  com  amplo  espaço  interno  e  7  prateleiras
divisórias  para  organizar  seus  utensílios,  todo  em  mdf  15mm
acabamento  em  pintura  bp  e  pés  reguláveis  em  alumínio  para
sustentação  do  móvel.  Especificações:  Dimensões  dos  produtos
(largura  x  altura  x  profundidade):  180  x  90  x  40  x  cm.
Características do produto: Material da estrutura: 100% mdf 15mm;
Acabamento:  pint  -  Armário  multiuso  em  mdf  180x90x40  cm:
Armário  com  design  moderno,2  portas  com  puxador  em  perfil
metálico, dobradiças com amortecimento, conta com amplo espaço
interno  e  7  prateleiras  divisórias  para  organizar  seus  utensílios,
todo em mdf 15mm acabamento em pintura bp e pés reguláveis em
alumínio  para  sustentação  do  móvel.  Especificações:  Dimensões
dos produtos (largura x altura x profundidade): 180 x 90 x 40 x cm.
Características do produto: Material da estrutura: 100% mdf 15mm;
Acabamento: pintura bp cor a escolha do cliente. Escala de brilho:
a  escolha;  possui  prateleiras:  sim;  Material  da  prateleira:  mdf;
Quantidades  de  prateleiras:  7  prateleiras;  possui  portas:  sim;
Material  da  porta:  mdf;  Quantidade  de  portas:  2  portas;  Tipo  de
porta:  convencional;  Tipo  de  dobradiças:  metálicas  com
amortecedor;  possui  puxador:  sim,  em  perfil  alumínio  diferencias:
design  moderno;  pés  reguláveis  em  alumínio,  cor  a  escolha  do
cliente,  instalado  e  montado,  100%  mdf  15mm  de  espessura.

1,000 UN 889,00 889,00

Total do Participante: 889,00

Lote: 4
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME (CNPJ 15.082.583/0001-14)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
14 Computador  completo  com  as  seguintes  especificações  -

processador Intel core i3 11ª geração -cooler s1200 incluso -placa
mae  gigabyte  ou  asus  -  Intel  1200  -  ddr4  –  matx-m.2  nvme  -
vga/hdmi -memória ddr4 8gb 3200mhz adata -fonte 350w -ssd m.2
nvme 512gb adata ou wester digital  -hd sata iii  1tb -gabinete atx -
windows  10  pro  -monitor  22”  led  fhd  -teclado  e  mouse  usb  -
Computador  completo  com  as  seguintes  especificações  -
processador Intel core i3 11ª geração -cooler s1200 incluso -placa
mae  gigabyte  ou  asus  -  Intel  1200  -  ddr4  –  matx-m.2  nvme  -
vga/hdmi -memória ddr4 8gb 3200mhz adata -fonte 350w -ssd m.2
nvme 512gb adata ou wester digital  -hd sata iii  1tb -gabinete atx -
windows 10 pro -monitor 22” led fhd -teclado e mouse usb

1,000 UN 3.589,00 3.589,00

Total do Participante: 3.589,00

Lote: 5
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA (CNPJ 02.344.916/0001-94)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
15 Cadeira secretária fixa pé palito courino preta ou azul, estrutura de

metal  (cor  a  escolher  pela  equipe  do  CRAS)  -  Cadeira  secretária
fixa  pé  palito  courino  preta  ou  azul,  estrutura  de  metal  (cor  a
escolher  pela  equipe  do  CRAS)

10,000 UN 234,00 2.340,00

Total do Participante: 2.340,00

Lote: 6
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME (CNPJ 15.082.583/0001-14)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário



16 Cilindro:  características:  -  possui  sistema  de  segurança  integrado
de  paralização  total;  aplicação:  laminar/cilindrar  qualquer  tipo  de
massa;  material:  rolo  em  aço  com  pintura  antiaderente;  possui  4
rolamentos  dentro  dos  cilindros,  fazendo  a  massa  mais  uniforme;
lâmina  20  metros  de  massa  por  minuto,  grande  produção  em
menos tempo; possui - Cilindro: características: - possui sistema de
segurança  integrado  de  paralização  total;  aplicação:
laminar/cilindrar qualquer tipo de massa; material: rolo em aço com
pintura  antiaderente;  possui  4  rolamentos  dentro  dos  cilindros,
fazendo  a  massa  mais  uniforme;  lâmina  20  metros  de  massa  por
minuto,  grande  produção  em  menos  tempo;  possui  raspadores
para  não  grudar  a  massa,  mantendo  os  rolos  limpos  durante
e  depois  da  utilização;  possui  carenagem  100%  de  ferro;  possui
mesa
de apoio reclinável conforme sua preferência; possui motor de alta
tecnologia com placa integrada e 1/36cv de potência; sistema
tecnológico RED-Plus, capaz de aumentar a vida útil do motor e
diminuir a sua manutenção;
Especificações técnicas:
Largura  dos  cilindros:  entre  30cm  a  40cm;  abertura  máx.  dos
cilindros:
10mm; abertura mín. dos cilindros: 00mm; diâmetro dos cilindros:
57mm;  potência  do  motor:  1/3cv;  voltagem:  bivolt;  peso  líquido:
8,0kg;
dimensões (AxLxP): 25X58X23 (aproximadamente)

1,000 UN 1.650,00 1.650,00

Total do Participante: 1.650,00

Lote: 7
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA (CNPJ 02.344.916/0001-94)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
17 MESA  PARA  REUNIOES  100%MDF  COM  CAPACIDADE  PARA

ATÉ  8  PESSOAS,  MEDINDO  NO  MINIMO  2M  X  1  M  -  MESA
PARA  REUNIOES  100%MDF  COM  CAPACIDADE  PARA  ATÉ  8
PESSOAS,  MEDINDO  NO  MINIMO  2M  X  1  M

1,000 UN 926,90 926,90

Total do Participante: 926,90

Lote: 8
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA (CNPJ 02.344.916/0001-94)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
18 FRIGOBAR  CAPACIDADE  MINIMA  DE  67  LITROS,  BRANCO

COM  CLASSE  ENERGÉTICA  “A”  E  VOLTAGEM  220V  -
FRIGOBAR  CAPACIDADE  MINIMA  DE  67  LITROS,  BRANCO
COM  CLASSE  ENERGÉTICA  “A”  E  VOLTAGEM  220V

1,000 UN 1.140,00 1.140,00

Total do Participante: 1.140,00

Total Geral: 65.918,90

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-09-22T11:03:42-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




